1

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIO BONITO DO IGUAÇU

CÂMARA MUNICIPAL

PEDIDO DE INFORMAÇÃO N.º 001/2014

Ilustríssimo Senhor

MILTON RODRIGUES DA SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Rio Bonito do Iguaçu - PR

O Vereador que o presente subscreve no uso de suas atribuições legais,

regimentalmente solicita a Vossa Excelência, seja enviado ofício ao Sr. Prefeito Municipal,  para

que de acordo com o artigo 90 Inciso X da Lei Orgânica Municipal, seja prestado no prazo de 30

(trinta) dias as seguintes informações:

I – Relação dos fornecedores com restos a pagar do Exercício de 2012,

contendo:

- Nome do fornecedor;

- Número do Empenho;

- Data do Empenho;

- Valor.

 II – Relação dos fornecedores pagos até a presente data dos restos a pagar do

Exercício de 2012.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se tal pedido, diante das inúmeras cobranças das várias empresas que

ainda tem recebimentos pendentes junto a Prefeitura Municipal de Rio Bonito do Iguaçu,

correspondente ao Exercício de 2012.

Espero aprovação unânime dos nobres pares.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Rio Bonito do Iguaçu/PR, 11 de abril de

2014.

JOÃO LAERTE BOVINO

Vereador